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Besvarelse af spørgsmål nr. 1032 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1032 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1032 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 22. april 2021 om 

bestikkelsessagen i Rigspolitiet redegøre for det såkaldte relati-

onsregister i Rigspolitiet, herunder hvilke medarbejdere der er 

omfattet og om ministeren mener, at der er behov for at udvide 

personkredsen, der skal indberette til registret, f.eks. således at 

alle politiets ledende medarbejdere ansat på absolut chefniveau 

skal deklarere, hvem der er deres nære relationer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at screening i politiets interne relati-
onsregister er indført som et supplerende redskab til den enkelte 

medarbejders pligt til at gøre opmærksom på potentiel inhabili-

tet ved indgåelse af aftaler eller deltagelse i indkøbsprocesser. 

Screeningen er udgangspunkt for dialog mellem Koncernindkøb 

og den registrerede om afklaring af eventuelle habilitetsudfor-

dringer.  

 

Relationsregisteret erstatter ikke den ansattes generelle pligt ef-

ter reglerne i forvaltningsloven til at gøre opmærksom på even-

tuelle interessekonflikter i en konkret sag eller situation. 

 

Screeningen foretages af Koncernindkøb i forbindelse med de 

indkøb, som Koncernindkøb er involveret i. For nuværende gæl-

der det indkøb uden for aftale over 100.000 kr. samt konsulent-

indkøb. Screeningen i relationsregisteret indebærer, at der på 

baggrund af de registrerede relationsoplysninger foretages en 

umiddelbar vurdering af potentiel inhabilitet. Der træffes ikke 

afgørelse i forbindelse med screeningen. 

 

Der er pligt til at registrere oplysninger om nære relationer og 

interesser hos politiets nuværende eller potentielle leverandører 

for politiets ledere fra og med centerchef og linjelederniveau 

(f.eks. politiinspektør) og opefter samt for alle politiets ansatte, 

som sidder i indkøbsorganisationen eller er involveret i indkøb 

af konsulentydelser. Oplysninger om nære relationer og interes-

ser registreres/opdateres én gang årligt.” 
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